
O r i g i n a l e  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
P R O V I N C I A  D I  T O R I N O   

 

 

 

AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 284 DEL 03/10/2013 
 

 

OGGETTO: 
 

Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Agente Polizia 

Municipale: assunzione secondo classificato Sig. Bassan Cristiano.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SETTORE AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

OGGETTO: 

Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Agente Polizia Municipale: 

assunzione secondo classificato Sig. Bassan Cristiano.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

Premesso che con determine: 

 n. 108/2013 é stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto 

di “Agente Polizia Municipale” (C1) nei Servizi “Vigilanza e attività economiche” 

 n. 140/2013 é stata prorogata al 5.6.2013 la scadenza del su detto bando di concorso pubblico, 

prima fissata al 17.5.2013 

 n. 172/2013 si è provveduto all’esame delle domande pervenute e all’ammissione o esclusione dei 

concorrenti 

 n. 175/2013 è stata nominata la commissione giudicatrice del concorso 

 n. 254/2013 è stata approvata la graduatoria di merito, la graduatoria dei vincitori del concorso e 

assunto il 1° classificato Sig. Grillo Paolo dal 16.10.2013; 

 

Atteso che il Sig. Grillo Paolo ha comunicato, con lettera  pervenuta l’11.9.2013 e acclarata al 

prot. gen. al n. 8777, di rinunciare all’assunzione quale Agente di Polizia Municipale e ritenuto, 

conseguentemente di procedere per l’assunzione con il secondo classificato, quale risulta nella 

graduatoria dei vincitori; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 1/2013 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore, tra cui il servizio 

personale, e della deliberazione di Giunta Comunale n. 88/2012 di approvazione del P.E.G.; 

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità, il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi e il Regolamento disciplinante le modalità di svolgimento dei concorsi/selezioni per 

l’assunzione del personale; 

 

DETERMINA 

 

1) Di assumere, a seguito della rinuncia del Sig. Grillo Paolo vincitore del concorso per n. 1 

posto di Agente di Polizia Municipale, il secondo classificato, quale risulta nella graduatoria dei 

vincitori, Sig Bassan Cristiano con contratto a tempo indeterminato, full time, inquadrandolo nella 

categoria C, posizione economica C1 ed assegnandolo al settore Vigilanza e Attività Economiche con 

il profilo professionale di Agente di Polizia Municipale; 

 

2)  Di dare atto che allo stesso compete il seguente trattamento economico, soggetto alle ritenute 

erariali, previdenziali ed assistenziali nelle misure di legge: 

 Stipendio tabellare annuo lordo € 19.454,15 

 tredicesima mensilità 

 eventuale assegno per il nucleo familiare 

 salario accessorio ed indennità se dovute; 

 

  3) Di precisare che il Comune di Brandizzo ha rispettato nell’anno 2012 il patto di stabilità e che 

sono rispettate tutte le normative riferite ai vincoli assunzionali e finanziari in materia di personale 

come specificato nella determina n. 108/2013 di approvazione del bando di concorso; 

 



 4) Di dare atto, infine, che con la presente determina non si effettua impegno di spesa, poiché i 

capitoli relativi alle competenze dovute al personale, spese obbligatorie, vengono impegnati 

direttamente dai Servizi finanziari. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

Firmato Digitalmente 

Alma Marianna Fiumanò 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Economico e Finanziario 

Firmato Digitalmente 

Nadia Varetto 

 

 

 


